Salate und Suppen

Gruner Salat CHF
Gemischter Salat CHF
Fruhlingssalat CHF

Blattsalat mit Spargeln, Radieschen
und Rohschinken-Chips

Hausgemachte Spargelcremesuppe  CHF

Hausgemachte Tagessuppe
nach Angebot CHF

Friihlingshafte Gerichte

/.00
9.00

14.50

10.50

/.50

Gebratene Pouletinnenfilets auf Spargelrisotto CHF 26.50

Feine Schweinsfiletspitzen serviert mit Spargeln

und Barlauch-Hollandaise, Kroketten

Fiir die, die kein Fleisch mogen

Reichhaltiger Gemuseteller mit Kroketten
(ev. Bohnen im Speckmantel)

Lauwarme Spargeln mit Barlauch-Hollandaise

Samiges Spargelrisotto mit Krauter-Knoblauch-Crevetten

CHF 31.50
CHF 21.50
CHF 22.00
CHF 25.50



Einfach und guet

,Legendares” SCL-Tigers Schweinsschnitzel
paniert mit Pommes Frites

Schweinsrahmschnitzel an feiner
Champignonsauce mit Nudel

Hausgemachtes Schweinscordon bleu
(Grundzubereitungszeit min. 20 Minuten)

mit Gemuse und Pommes Frites

Schweinsbratwurst an Zwiebelsauce
ROsti

,,USi Bare Roschti” (Grundzubereitungszeit min. 20 Minuten)
mit Speck, Kase und Spiegelei

Tranchiertes Rindsentrecéote an
(mit Fettschicht als Geschmackstrager gebraten)

hausgemachter Sauce Café de Paris
Gemise und Pommes Frites (ca. 250 gr.)

oder XXL (ca. 350 gr.)

Unsere Fitnessteller mit frischen Salaten:

Fitness Fischknusperli (Schweizer Forelle)
Fitness mit paniertem Schnitzel
Fitness Pouletbrust

Beilage Pommmes Frites auf Wunsch Aufpreis
Hausgemachte frische Rosti Aufpreis
Gemusegarnitur auf Wunsch Aufpreis

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

19.50

21.50

28.50

18.50

18.00

43.00

49.50

24.00
21.50
24.00

5.00
2.00
5.00



Chli oppis angers!

Der ,Mega-Raufli“ Burger

Rindfleisch, Burger Brotli aus der Backerei

Huber, Salat, Tomaten, Speck, Kase, Zwiebeln,

pikante Knoblauch-Krauter-Sauce serviert

mit hausgemachten Kartoffelschnitze CHF 21.50

-Porky" Burger

Gezupftes Schweinefleisch mit Krauter-

Barbequesauce im Brotli aus der Backerei

Huber, Salat, Zwiebeln, Essiggurken

und hausgemachte Kartoffelchips CHF 20.50

Wir wiinschen lhnen viel Freude beim
Geniessen dieser speziellen Ideen aus unserer Kiiche!



Fiir den kleinen Hunger und kalte Teller

Salatteller mit Ei garniert CHF 16.50
,Raufli“ — Teller (14.00 - 17.00 Uhr) CHF 20.50
(Rohschinken, Biindnerfleisch, Speck, Hobelkése)

Pouletfligeli mit Pommes Frites (5 Stk.) CHF 18.50
Pouletknusperli mit Pommes Frites CHF 16.00
Portion Pommes Frites CHF 8.00

Wir legen Wert auf Regionalitat und Verbundenheit zu unserem Emmental, soweit
dies moglich ist. Unsere Lieferanten aus der Gegend sind:

Fleisch

Poulet

Lamm

Galloway Rind
Frihsticksbutter/ Kartoffeln
Kase und Frihstlcksbutter
Brot

Frichte und Beeren

Most

Eier

Jersey Rind

Konfitlire
Geschenk-Teebeuteli

Salat und Gemise

Holzofen-Meringues
Einheimisches Wild

Fleischdeklaration

Kalb Schweiz
Rind Schweiz
Wurstwaren Schweiz
Fisch Kundelfingerhof Schweiz

Metzgerei zum Viehmarkt in Langnau

Metzgerei Gygax in Lutzelflth

M & M Frischpoulet Litzelflth

Ueli und Diana Konig-Grossen

Daniela und Jurg Rothenbuhler in Ruderswil

Raufli Spycher Scheidegger Ruth in Ranflih

Blaser Daniel, Kaserei Unterfrittenbach, Zollbriick
Béackerei Huber und Béackerei Liechti (CH)

zum Teil eigener Garten/Hof oder von Mitarbeiterinnen
aus der «Hostet» Familie Grossen und Konig-Grossen
Theres Rothlisberger/Diana Konig-Grossen

Peter und Theres Rothlisberger in Heimisbach

Doris Grossen-Dubach

Drogerie Wyss in Zollbrick

«Danus Gmues» Mattenhof Melchnau und Kuhn Gemtsebau
Ruegsbach, sowie erganzend Prodega Emmenmatt
«Danus Gmues» Mattenhof Melchnau

Blaser Hanspeter «Zwygu» von Langnau und

Peter & Christina Berger von Ruderswil

Schwein Schweiz

Pferd CH/EU (nur Tatarenhut)
Poulet Schweiz/Emmental
Lamm Schweiz/Emmental

Bei folgenden Gerichten servieren wir lhnen keine halben Portionen.
Pouletbrust, Burger, Schweinsbratwurst, Entrecéte, Cordon Bleu

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen ausldsen kdnnen, informieren Sie sich bei
unseren Mitarbeitenden. Alle Preise inklusive gesetzliche MwSt.



